
 
 

 
 

 1 

 
Oggetto: provvedimento di ammissione/esclusione relativo alla procedura negoziata mediante RDO 
(Richiesta di Offerta) N. PI154832-21 sul Mercato Elettronico della piattaforma SATER della Regione 
Emilia-Romagna, per l’affidamento del servizio di verifica degli standard di qualità ed efficacia nella 
gestione e conduzione degli interventi di disinfestazione zanzara tigre eseguiti nelle caditoie 
pubbliche del Comune di Carpi per il triennio 2021-2023. 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
 
Richiamati i seguenti atti: 
- la Determinazione a contrattare n. 299 del 04.05.2021, con la quale si stabiliva di procedere per 

l'affidamento del servizio di verifica degli standard di qualità ed efficacia nella gestione e conduzione 
degli interventi di disinfestazione zanzara tigre eseguiti nelle caditoie pubbliche del Comune di Carpi per 
il  triennio 2021-2023 mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b, del D.L. 
76/2020, convertito nella L. 120/2020, con RDO (Richiesta di Offerta) sul Mercato Elettronico della 
piattaforma SATER della Regione Emilia-Romagna, con aggiudicazione con il criterio del minor prezzo 
ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo a base d'appalto di Euro 
9.180,00, IVA esclusa, corrispondente a complessivi Euro 11.199,60, IVA inclusa; 

- la RDO Richiesta di Offerta n. PI154832-21 del 06.05.2021 con la quale: 
- sono stati invitati tutti gli operatori economici iscritti e abilitati alla categoria merceologica “Servizi di 

disinfestazione – CPV 90923000-3”, ad esclusione dell'operatore economico GICO SYSTEMS 
S.R.L., per motivi di conflitto d'interesse, in quanto lo stesso è affidatario dell'esecuzione dei 
trattamenti larvicidi nelle caditoie pubbliche del Comune di Carpi per il triennio 2021-2023, ivi 
compreso, se presente, l'operatore economico uscente, in quanto ha eseguito in modo corretto e 
diligente le prestazioni e le attività affidate, come risulta dalla documentazione agli atti del Settore 
(puntualità nell'esecuzione delle attività affidate, relazioni di controllo, assenza di violazioni degli 
adempimenti contrattuali, ecc.); 

- è stato fissato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 22.05.2021; 
- la lettera d’invito, Prot. Gen. n. 28267 del 06.05.2021, allegata alla suddetta RDO, con la quale è stato 

fissato il giorno per lo svolgimento delle operazioni di gara, in seduta pubblica, attraverso la piattaforma 
SATER, alle ore 9:30 del 24.05.2021; 

 
Constatato che, entro il termine perentorio del 22.05.2021, ore 13:00 hanno presentato offerta sul Mercato 
Elettronico della piattaforma SATER della Regione Emilia-Romagna i seguenti operatori economici: 
- LA RONDINE DISINFESTAZIONE DI DI BENEDETTO GIOVANNI & C. S.A.S., Via Elio Morri, 20, 47923 

Rimini (RN), C.F./P.IVA   03998470409;  

- TECNOAMBIENTE SNC, Via Gambaro n. 87, 45020 Castelguglielmo (RO), C.F./P.IVA 00922180294; 

- CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE DI MODENA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE,  Via 
Alberto Brasili, 91, 41100 Modena (MO), C.F./P.IVA 02312660364; 

- EURO. C.P.A. SOCIETA' CONSORTILE A R.L., Str. Traversante S. Leonardo, 13, 43122 Parma (PR), 
02056270347; 

 
Dato atto: 
- che in data 24.05.2021 alle ore 09:30 si è svolta la seduta pubblica per procedere all’esame delle offerte 

pervenute sul Mercato Elettronico della piattaforma SATER; 
- che in tale seduta si è proceduto all’apertura della “Documentazione amministrativa” e, sulla base della 

verifica della documentazione pervenuta, è stata disposta l’ammissione degli operatori economici sotto 
elencati:  
- LA RONDINE DISINFESTAZIONE DI DI BENEDETTO GIOVANNI & C. S.A.S., Via Elio Morri, 20, 

47923 Rimini (RN), C.F./P.IVA   03998470409;  

- TECNOAMBIENTE SNC, Via Gambaro n. 87, 45020 Castelguglielmo (RO), C.F./P.IVA 
00922180294; 



 
 

 
 

 2 

- CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE DI MODENA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, 
 Via Alberto Brasili, 91, 41100 Modena (MO), C.F./P.IVA 02312660364; 

- EURO. C.P.A. SOCIETA' CONSORTILE A R.L., Str. Traversante S. Leonardo, 13, 43122 Parma 
(PR), 02056270347; 

 
Richiamata la seguente normativa: 
- D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive modifiche e/o 

integrazioni;  
- Le Linee Guida n. 3 dell' Autorità Nazionale Anticorruzione; 
- D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in particolare art. 29, comma 1, 
e art. 76 comma 5; 

 
DISPONE 

 
1. l’ammissione alla procedura di gara in oggetto dei seguenti operatori economici partecipanti:  

- LA RONDINE DISINFESTAZIONE DI DI BENEDETTO GIOVANNI & C. S.A.S., Via Elio Morri, 20, 
47923 Rimini (RN), C.F./P.IVA   03998470409;  

- TECNOAMBIENTE SNC, Via Gambaro n. 87, 45020 Castelguglielmo (RO), C.F./P.IVA 
00922180294; 

- CONSORZIO DI SOLIDARIETA' SOCIALE DI MODENA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, 
 Via Alberto Brasili, 91, 41100 Modena (MO), C.F./P.IVA 02312660364; 

- EURO. C.P.A. SOCIETA' CONSORTILE A R.L., Str. Traversante S. Leonardo, 13, 43122 Parma 
(PR), 02056270347; 

2. di pubblicare il presente provvedimento relativo all’ammissione sul profilo della stazione appaltante 
nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonché di 
provvedere a darne comunicazione a tutti i partecipanti alla presente procedura. 

 
 
Carpi, 24.05.2021 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dr.Urb. Renzo Pavignani 
 


	Oggetto: provvedimento di ammissione/esclusione relativo alla procedura negoziata mediante RDO (Richiesta di Offerta) N. PI154832-21 sul Mercato Elettronico della piattaforma SATER della Regione Emilia-Romagna, per l’affidamento del servizio di verifi...

